
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  92  ANNO 2015

SEDUTA   DEL  03/09/2015     ORE    16:00

OGGETTO: CIRCOLO CULTURALE ALBERTO PASINI DI BUSSETO-
MANIFESTAZONE NOTTE BIANCA - RADUNO DELLE SCUOLE DI 
MUSICA - 05 SETTEMBRE 2015- ATTO DI INDIRIZZO-

L’anno  duemilaquindici il  giorno  tre del  mese di  settembre alle ore  16:00  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE
CONCARI LUCA ASSENTE
CAROSINO STEFANO PRESENTE
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE
BURLA ANGELO PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

92
 d

el
 0

3/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/0
9/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: CIRCOLO CULTURALE ALBERTO PASINI DI BUSSETO-MANIFESTAZONE 
NOTTE BIANCA - RADUNO DELLE SCUOLE DI MUSICA - 05 SETTEMBRE 2015- ATTO 
DI INDIRIZZO-

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  è  pervenuta  all'Amministrazione  Comunale  la  richiesta  inoltrata  dall’Arch.  Afro 
Gotti,  in  qualità  di  Presidente  del  “Circolo  Culturale  Alberto  Pasini”  di  Busseto,  acquisita  al 
protocollo  generale  dell'Ente  in  data  27.08.2015 al  n.  9445,   integrata  con nota prot.  9540 del 
31/8/15, tesa ad ottenere  il patrocinio per l’organizzazione della manifestazione - Notte Bianca  - 
Raduno Nazionale delle Scuole di Musica -, che prevede per la serata del 5 settembre 2015 fino alle 
ore  1,30  del  6  settembre  2015  una  serie  di  eventi  di  intrattenimento,  e  spettacolo,  che 
coinvolgeranno anche le associazioni locali ed i pubblici esercizi del centro storico;

Preso atto che con la medesima nota il suddetto Circolo richiede all’Amministrazione Comunale:
 la chiusura del centro storico da piazza IV Novembre a piazza Matteotti;
 l’utilizzo gratuito del suolo pubblico;
 l’utilizzo del palco da installare in piazza Verdi (schiena monumento Verdi);
 un contributo da  quantificare, commisurato alla spesa prevista;
 l’uso gratuito del Teatro G. Verdi per la serata del 5/9/15;

Considerato che i programmi degli eventi sono finalizzati ad arricchire l’offerta artistico - musicale 
del territorio, oltre che a creare occasione di aggregazione sociale di natura ricreativa a beneficio 
altresì dei soggetti economici privati operanti nel settore della ricettività e commerciale;

Rilevata pertanto  l’opportunità  di  valorizzare  l’impegno  dei  volontari  del  Circolo  richiedente 
riconoscendo il  patrocinio alla  manifestazione  di che trattasi,  concedendo quanto richiesto e un 
contributo massimo di € 5.000,00, di cui il 50% verrà erogato a titolo di acconto per dar modo 
all’associazione  di  far  fronte  alle  spese  organizzative,  mentre  la  parte  rimanente  verrà  erogata 
dietro presentazione di rendicontazione;

Dato  atto che  la  spesa  di  €  5.000,00  trova  disponibilità  sul  Bilancio  2015  all’intervento 
10502050100  “Contributi ad Associazioni per finalità culturali” del PEG 2015;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m.;

Rilevato:
-che il  responsabile  del  servizio affari  generali  Dr.ssa Laura Ravecchi,  in  ordine alla  regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
-che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, 
ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.  del  18/08/2000  n.  267,  e  s.m.  ha  espresso  il  seguente  parere: 
FAVOREVOLE; 

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

92
 d

el
 0

3/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/0
9/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1) di riconoscere il patrocinio al Circolo Culturale Alberto Pasini di Busseto, con sede in via C. 
Monteverdi n. 5, per l’organizzazione delle manifestazioni “Notte Bianca 2015 - Raduno Nazio­
nale delle Scuole di Musica”,  prevista per sabato 5 settembre 2015 fino alle ore 1,30 del 6 set­
tembre 2015, concedendo:
 la chiusura del centro storico e l’autorizzazione all’apertura degli esercizi commerciali du­

rante la serata;
 l’esenzione dal pagamento del canone per l’occupazione del suolo pubblico agli organizza­

tori, alle associazioni ed agli esercizi pubblici, ai sensi dall’art. 31, c. 1, lett. b), del vigente 
Regolamento comunale COSAP;       

 i  mezzi e le attrezzature richieste per l’allestimento logistico della manifestazione di che 
trattasi, nei limiti della disponibilità delle risorse in dotazione all’Ufficio Patrimonio; 

 le risorse umane, se disponibili,  in aggiunta al  servizio d’ordine già predisposto dal Circolo 
Pasini;

 un contributo economico massimo di € 5.000,00 a sostegno delle spese organizzative; 
 l’uso gratuito del Teatro G. Verdi durante la serata del 5/9/15;

2) di dare atto che la somma di € 5.000,00 da riconoscere al Circolo Culturale Alberto Pasini tro­
va copertura all’intervento 1.05.0205.0100 "Contributi ad enti ed associazioni per finalità cultu­
rali”,  previsto nel PEG per l’esercizio finanziario 2015;

3) di dare atto che la somma di euro 2.500,00 pari al 50% del contributo massimo assegnato verrà 
liquidata a titolo di acconto mentre la rimanente somma di euro 2.500,00 verrà erogata dopo la 
presentazione di idonea documentazione attestante le spese effettivamente sostenute;

4) di dare atto che il presente provvedimento riveste la natura di atto di indirizzo nei confronti del 
Responsabile del servizio interessato, autorizzandolo all'adozione degli atti di gestione conse­
guenti;

5) di trasmettere il presente atto, per conoscenza o per eventuali adempimenti di competenza, ai 
seguenti Uffici: Patrimonio, Polizia Amministrativa, Polizia Municipale, Turistico;

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e s. m..         

         
         

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

92
 d

el
 0

3/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/0
9/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Maria Giovanna Gambazza

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

92
 d

el
 0

3/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/0
9/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto:

CIRCOLO CULTURALE ALBERTO PASINI DI BUSSETO-MANIFESTAZONE NOTTE 
BIANCA - RADUNO DELLE SCUOLE DI MUSICA - 05 SETTEMBRE 2015- ATTO DI 
INDIRIZZO-

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti. 

 
Busseto, lì 03/09/2015

Il Segretario Comunale
Laura Ravecchi / INFOCERT 

SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

92
 d

el
 0

3/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/0
9/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

CIRCOLO CULTURALE ALBERTO PASINI DI BUSSETO-MANIFESTAZONE NOTTE 
BIANCA - RADUNO DELLE SCUOLE DI MUSICA - 05 SETTEMBRE 2015- ATTO DI 
INDIRIZZO-

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 03/09/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

92
 d

el
 0

3/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/0
9/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 92

DEL 03/09/2015
OGGETTO: CIRCOLO CULTURALE ALBERTO PASINI DI BUSSETO-

MANIFESTAZONE NOTTE BIANCA - RADUNO DELLE SCUOLE DI MUSICA - 05 
SETTEMBRE 2015- ATTO DI INDIRIZZO-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

04/09/2015 al 19/09/2015 

Busseto lì  04/09/2015

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

92
 d

el
 0

3/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/0
9/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

